
 
OGGETTO: Decreto Incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione 

del progetto per realizzazione Avviso Pubblico “Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD 

PER LE PA LOCALI - SCUOLE (OTTOBRE 2023)” - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - 

NextGenerationEU- CUP: G71C23000600006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione 
e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO l’Avviso Pubblico Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE (OTTOBRE 
2023) 

VISTA la candidatura n. 88512 del 29/11/2023 

VISTO il Decreto n. 154 - 1/2023–PNRR-2024 Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dip. per la 
trasformazione Digitale con il quale è stato assegnato a questa Istituzione il finanziamento per complessivi 
€ 3.871; 

VISTA la Delibera del CDI n. 03 del 24/01/2024 di approvazione del Programma Annuale e.f. 2024; 

RITENUTO necessario nominare, ai sensi dell’art. 31 commi 1 e 3 del D.lgs. 18 Aprile 2016, n. 50 e dell’ art.5 
della Legge 241/1990, un RUP che, in coerenza con il principio di appartenenza del RUP all’amministrazione 
aggiudicatrice, viene designato dall’Istituzione nell’ambito del proprio organico 

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico di Progetto 
negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

 

DETERMINA 





 
1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. 15 del Dlgs. 36/2023 per i 
progetti: PNRR – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, “Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE 
PA LOCALI - SCUOLE (OTTOBRE 2023)” - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA -
NextGenerationEU CUP: G71C23000600006 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse 
la rendicontazione ed eventuali controlli; 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali e dalla normativa vigente in 
materia di gestione dei fondi PNRR e sono assunti a titolo non oneroso. 

DICHIARA INOLTRE 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative, che non esistono conflitti di interesse con 
qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di incompatibilità. 

Per detto incarico dichiara che non sarà corrisposto nessun compenso. 

Di disporre la pubblicazione del presente atto di nomina: ai fini della pubblicità legale, sull'albo pretorio on 
line e, ai fini di trasparenza, sulla sezione del sito "Amministrazione trasparente", ai sensi dell'art. 29 del D. 
Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell'art. 37 D. Lgs. 33/2013. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Gloria Casimo 

Documento firmato digitalmente  

 


		2024-06-03T13:44:12+0200
	GLORIA CASIMO




